
COMUNE DI PETACCIATO
PROVINCIA DI CAMPOBASSO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 157 Del 27/12/2024

L'anno 2024 il giorno 27 del mese di Dicembre alle ore 18.30 nella sala delle adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento delle autonomie 
locali vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

DI PARDO Antonio Sindaco SI
CAPODAGLIO Federica Assessore NO
GRECO Giuseppe Assessore SI
LASCELANDA' Gianpiero Vice Sindaco SI
MARCHESANI Lucia Consigliere_Ass SI

All’appello ne risultano presenti n.  4 e assenti n.  1.

Partecipa  all’adunanza  la  Dott.ssa CASOLINO  Simona  in  qualità  di  Segretario
Comunale il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor. DI PARDO Antonio nella qualità di
Sindaco assume la  presidenza e dichiara aperta  la seduta per  la  trattazione dell’oggetto
sopra indicato.

Oggetto: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026 - 
AGGIORNAMENTO SOTTOSEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL 
PERSONALE.



Proposta  di  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  192  del  23/12/2024  del  Sindaco  Antonio  DI
PARDO avente ad oggetto “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO)
2024-2026 -  AGGIORNAMENTO SOTTOSEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI
DEL PERSONALE”.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 25/11/2023, dichiarata immediatamente

eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato

per il triennio 2024/2026;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  41  del  29/12/2023,  dichiarata

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario del

Triennio 2024-2026;

RICHIAMATA integralmente  la  propria  deliberazione  n.  19  del  09/03/2024,  dichiarata

immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto  “ADOZIONE  DEL  PIANO  INTEGRATO  DI

ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) – ART. 6, D.L. N. 80/2021 – 2024/2026”;

RICHIAMATA integralmente  la  propria  deliberazione  n.  100  del  30/08/2024,  dichiarata

immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto  AGGIORNAMENTO  PIANO  INTEGRATO  DI

ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026”.

RICHIAMATA, inoltre, la propria deliberazione n. 114 del 30/09/2024, dichiarata immediatamente

eseguibile, avente ad oggetto APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE

2024/2026  AI  SENSI  DELL'ART.  48  DEL  D.LGS.  N.  198/2006  -  INTEGRAZIONE  AL  PIAO

2024/2026;

 

CONSIDERATO che  l’ente,  in  funzione  degli  obiettivi  strategici,  ha  ritenuto di  modificare  la

sottosezione  3.3  Piano  Triennale  di  Fabbisogno  di  Personale  del  Piano  Integrato  di  Attività  e

Organizzazione 2024/2026 al fine di una migliore organizzazione dei vari servizi comunali;

RITENUTO, pertanto, necessario, alla luce delle suddette motivazioni, aggiornare la sottosezione

3.3 Piano Triennale di Fabbisogno di Personale del Piano Integrato di Attività e Organizzazione

2024/2026 che si allega alla presente deliberazione formandone parte integrante e sostanziale;



ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dal Responsabile del Servizio

Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, sulla proposta di deliberazione;

DATO ATTO che della presente proposta di deliberazione è stata data informazione preventiva

alle OO.SS., ai sensi dell’art. 4 del CCNL del 16/11/2022, giusta nota n. 12309 del 23/12/2024;

ACQUISITO il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, ai sensi dell’art.

239, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000, espresso in data 27/12/2024, acquisito al protocollo

comunale n. 12347 in data 27/12/2024;

PROPONE

Che la Giunta Comunale deliberi:

1. DI AGGIORNARE, per i motivi indicati in premessa, la sottosezione 3.3 Piano Triennale

di  Fabbisogno di  Personale  del  Piano Integrato  di  Attività  e Organizzazione 2024/2026,

approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  19  del  09/03/2024  e  successive

modificazioni  e  integrazioni,  che  si  allega  alla  presente  formandone  parte  integrante  e

sostanziale;

2. DI DARE ATTO che le rimanenti sezioni del Piano Integrato di Attività e Organizzazione

2024/2026 (PIAO) rimangono invariate;

3. DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario:



 di  provvedere  alla  pubblicazione  della  presente  deliberazione  unitamente

all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione, all’interno della sezione

“Amministrazione  trasparente”,  sotto  sezione  di  primo  livello  “Disposizioni

generali”, sotto sezione di secondo livello “Atti generali”, ai sensi dell’art. 6, comma

4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6

agosto 2021, n. 113;

 di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione

2024-2026 (PIAO),  come approvato dalla presente deliberazione,  al  Dipartimento

della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art.

6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80;

4. DI  DEMANDARE  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  l’adozione  degli  atti

consequenziali;

5. DI  DICHIARARE la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi

dell’art.134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000.

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

ESAMINATA la proposta di deliberazione;
VISTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art.49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267;
VISTO l’art.48,1°comma, del T.U. degli Enti Locali approvato con d.Lgs n.267/2000;
Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, anche per quanto attiene l’attribuzione di immediata

  eseguibilità del presente atto;

D E L I B E R A

 di  approvare,  quale  dispositivo  ad  ogni  effetto,  la  premessa  e  la  proposta  della  presente
deliberazione;

 di conferire al presente atto immediata eseguibilità, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.18
agosto 2000,n.267.



COMUNE DI PETACCIATO

Pareri

192

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026 - AGGIORNAMENTO
SOTTOSEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE.

2024

Ufficio Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/12/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Ragioneria)

Data

Parere Favorevole

Dott. ssa Katia Di Vito

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/12/2024Data

Parere Favorevole

Dott. ssa Katia Di Vito

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente Il Segretario Comunale
DI PARDO Antonio Dott.ssa CASOLINO Simona

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio “On Line” dell’Ente
ai sensi dell’art.32, comma 1, della legge n.69/2009 e successive modificazioni il 30/12/2024
per rimanervi per 15 giorni consecutivi.

Petacciato, lì 30/12/2024
Il Segretario Comunale

Dott.ssa CASOLINO Simona

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27/12/2024 ai sensi dell’art 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000

Petacciato, lì 30/12/2024

Il Segretario Comunale
                                                                                             Dott.ssa         CASOLINO Simona                                

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di PETACCIATO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Simona Casolino in data 30/12/2024
Antonio Di Pardo in data 30/12/2024


